

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS
ANEXO 6 (incisos I e II , alíneas a e b , art . 52 - L . C . 101 / 00)
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Julho / Agosto - 2007

Valores em R\$1,00

RECEITAS	Previsão Anual		4º Bimestre		Até o Bimestre		A Realizar
	Inicial	Atualizada	Prevista	Realizada	Prevista	Realizada	
RECEITAS CORRENTES (A)	10.854.950,00	10.854.950,00	1.860.138,76	1.801.286,61	7.236.858,50	7.301.020,79	3.553.929,21
Receita Tributária	662.000,00	662.000,00	204.737,39	158.799,62	466.129,58	384.225,18	277.774,82
Impostos	360.000,00	360.000,00	68.187,50	130.232,40	248.606,50	288.972,78	71.027,22
IPTU	100.000,00	100.000,00	21.589,00	81.437,57	92.130,00	94.619,55	5.380,45
ISSQN	100.000,00	100.000,00	18.037,00	16.681,55	65.376,00	84.672,47	15.327,53
ITBI	100.000,00	100.000,00	17.861,00	24.314,55	51.245,00	71.358,00	28.642,00
IRRF	60.000,00	60.000,00	10.700,50	7.798,73	39.855,50	38.322,76	21.677,24
Taxas	102.000,00	102.000,00	14.413,89	25.191,76	89.229,08	71.981,94	30.018,06
Contribuições de Melhoria	200.000,00	200.000,00	122.136,00	3.375,46	128.294,00	23.270,46	176.729,54
Receitas de Contribuições	289.000,00	289.000,00	51.340,85	38.876,17	181.335,94	195.406,47	93.593,53
Receita Patrimonial	338.200,00	338.200,00	59.233,36	42.267,24	234.297,73	173.897,70	164.302,30
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Serviços	136.000,00	136.000,00	25.647,30	51.006,50	110.408,35	64.507,66	71.492,34
Transferências Correntes	9.113.036,00	9.113.036,00	1.475.706,16	1.461.655,74	6.045.537,52	6.350.728,51	2.762.307,49
Transferências de Convênios	211.400,00	211.400,00	42.899,78	32.085,95	114.799,56	79.466,15	131.933,85
Demais Transferências Correntes	8.901.636,00	8.901.636,00	1.432.806,38	1.429.569,79	5.930.737,96	6.271.262,36	2.630.373,64
Outras Receitas Correntes	316.714,00	316.714,00	43.473,70	48.681,34	199.149,38	132.255,27	184.458,73
RECEITAS DE CAPITAL (B)	2.697.500,00	2.697.500,00	1.515.000,00	0,00	2.049.999,35	110.775,60	2.586.724,40
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refinanciamento Da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operacoes de Credito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	230.000,00	230.000,00	0,00	0,00	70.000,00	0,00	230.000,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	2.467.500,00	2.467.500,00	1.515.000,00	0,00	1.979.999,35	110.775,60	2.356.724,40
Transferências de Convênios	2.467.500,00	2.467.500,00	1.515.000,00	0,00	1.979.999,35	110.775,60	2.356.724,40
Demais Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Deducos para Formacao do FUNDEB (C)	1.026.750,00	1.026.750,00	170.168,00	188.425,49	682.701,66	831.570,65	195.179,35
Receitas Intra - orçamentárias (D)	504.315,44	504.315,44	84.052,58	80.870,68	336.210,28	371.879,27	132.436,17
RECEITA TOTAL (A + B - C + D)	13.030.015,44	13.030.015,44	3.289.023,34	1.693.731,80	8.940.366,47	6.952.105,01	6.077.910,43

DESPESAS	Dotação Anual		4º Bimestre		Até o Bimestre		A Empenhar
	Inicial	Atualizada	Empenhada	Liquidada	Empenhada	Liquidada	
DESPESAS CORRENTES (E)	9.096.999,32	9.200.921,25	1.083.057,62	1.431.434,39	7.037.825,05	5.788.395,79	2.163.096,20
Pessoal e Encargos	4.065.030,00	4.158.490,73	675.486,59	675.486,59	2.672.233,93	2.672.233,93	1.486.256,80
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros / Encargos da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	5.031.969,32	5.042.430,52	407.571,03	755.947,80	4.365.591,12	3.116.161,86	676.839,40
DESPESAS DE CAPITAL (F)	3.014.000,00	2.900.078,07	23.558,28	301.911,43	687.903,66	493.375,29	2.212.174,41
Investimentos	3.014.000,00	2.900.078,07	23.558,28	301.911,43	687.903,66	493.375,29	2.212.174,41
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacão da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacão da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacão - Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (G)	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS (H)	319.985,44	319.985,44	0,00	0,00	0,00	0,00	319.985,44
Despesas Intra - orçamentárias (I)	598.030,68	608.030,68	80.952,41	95.200,41	391.751,00	365.258,18	216.279,68
DESPESA TOTAL (E + F + G + H + I)	13.030.015,44	13.030.015,44	1.187.568,31	1.828.546,23	8.117.479,71	6.647.029,26	4.912.535,73

DESTINAÇÃO DA RESERVA DE CONTINGÊNCIA E ORÇAMENTÁRIA DO RPPS

Numero do Ato	Data do Ato	Descrição da Destinação da Reserva de Contingência e Orçamentária do RPPS

DESCRIÇÃO	4º Bimestre		Até o Bimestre	
	Superávit	Déficit	Superávit	Déficit
Receita Realizada - Despesa Liquidada	0,00	134.814,43	305.075,75	0,00
Receita Realizada - Despesa Empenhada	506.163,49	0,00	0,00	1.165.374,70

ENTIDADES QUE COMPÕEM OS DADOS CONSOLIDADOS DO RELATÓRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
CAMARA MUNICIPAL DE MONTE BELO
INSTITUTO DE PREV.DOS SERV.MUN.DE MONTE BELO

CARGO	NOME	CRC
PREFEITO MUNICIPAL	RONALDO TEIXEIRA	CRC-MG072361
Contador	MARIA CRISTINA FERREIRA ALVES	
Controle Interno	IRANI FATIMA FIGUEIREDO	